
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày     tháng     năm   

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình hoạt động giám sát năm 2024 

của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 6 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng 

nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Xét Tờ trình số 05/TTr-HĐND ngày 19  tháng 6 năm 2023 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy thống nhất thông qua Chương 

trình giám sát năm 2024 với các nội dung sau: 

1. Giám sát của Hội đồng nhân dân huyện 

- Giám sát tại Kỳ họp. 

- Xem xét báo cáo công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, 

Chi cục Thi hành án dân sự, Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân cùng cấp 

và các báo cáo khác theo quy định pháp luật. 

- Tiến hành hoạt động chất vấn và xem xét việc trả lời chất vấn. 

- Giám sát chuyên đề: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

2. Giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân 

dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

- Hoạt động giám sát được thực hiện theo Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương và Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân. 

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát chuyên đề đảm bảo theo quy 



2 

định. Nội dung giám sát do các chủ thể giám sát quyết định theo đúng thẩm 

quyền. 

Điều 2. Trên cơ sở chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân 

dân huyện và căn cứ vào nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức 

triển khai thực hiện chương trình giám sát của mình. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo việc thực 

hiện chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân huyện; điều hòa, 

phối hợp chương trình hoạt động giám sát các Ban Hội đồng nhân dân huyện; 

hướng dẫn các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện có 

hiệu quả chương trình hoạt động giám sát năm 2024. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy Khóa XV, Kỳ 

họp thứ 6 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2023./. 
 

Nơi nhận:                                                              
- Thường trực HĐND tỉnh;                                                               
- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;                                                                
- Ủy ban nhân dân huyện;                                                                                                     
- BTT UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện;                     

- Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Văn phòng và các Chuyên viên; 

- Lưu: VT.                                                                                                                                                                                                                           

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 

 

  



3 

Phụ lục 

CÁC NỘI DUNG GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2024 CỦA HĐND HUYỆN KHÓA XV 

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày      tháng       năm        của Hội đồng nhân dân huyện) 

Stt Nội dung giám sát Phạm vi giám sát Đối tượng giám sát 

Thời gian 

dự kiến 

thực hiện 

Ghi 

chú 

1 

Giám sát việc thực hiện đầu tư công đối 

với các dự án huyện phê duyệt chủ trương 

đầu tư trong năm 2023 theo Nghị quyết số 

45/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện 

Năm 2023 
UBND huyện, UBND các xã, thị trấn 

và các cơ quan, đơn vị liên quan 
Quý II 

 

2 

Giám sát việc thực hiện công tác giảm 

nghèo, giải quyết việc làm trên địa bàn 

huyện 

Kết quả thực hiện 

năm 2023 

UBND huyện, UBND các xã, thị 

trấn,  Phòng LĐ-TB&XH huyện và 

các cơ quan, đơn vị liên quan 

Quý IV 

 

 


		2023-07-19T16:17:51+0700


		2023-07-20T10:01:15+0700


		2023-07-20T10:01:15+0700


		2023-07-20T10:01:15+0700


		2023-07-20T10:01:15+0700


		2023-07-20T10:01:15+0700




